
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Владимирской области "Ковровский транспортный колледж"

23 декабря 2025 г. № 149

ПРИКАЗ
«Об увеличении с 01.01.2026 
платы за оказание услуг, 
относящихся к основным 
видам деятельности»

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 54 Федерального закона от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и статьей 1 
Федерального закона от 28 ноября 2025 г. № 426-ФЗ "О федеральном бюджете на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести увеличение с 01 января 2026 года стоимости платы за оказание 
услуг, относящихся к основным видам деятельности на уровень инфляции, 
определенной в Законе от 28 ноября 2025 г. № 426-ФЗ "О федеральном бюджете 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов", не превышающем 4%.

2. Заведующим отделениями заключить с 01 января 2026 года 
дополнительные соглашения к договорам об образовании, заключенным до 
указанной выше даты с заказчиками образовательных услуг, относящихся к 
основным видам деятельности, в соответствии Приложением № 1 к настоящему 
приказу.

3. Главному бухгалтеру Комаровой П.В. обеспечить с 01.01.2026 взимание 
платы за оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности, в 
соответствии с заключенными договорами и дополнительными соглашениями.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Малышев



Приложение № 1 
к Приказу от 23.12.2025 № 149

Плата 
за оказание образовательных услуг с 01 января 2026 года, относящихся к основным 

видам деятельности по договорам, 
заключенным до указанной выше даты 

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Владимирской области «Ковровский транспортный колледж»

№ номер группы Стоимость услуги (руб.)
1. Очная форма обучения

1.1.

22 Ю1, 22 102
-за весь период обучения 214 800,00
в том числе:
- до окончания обучения 36 600,00
- за месяц 6 100,00

1.2.

22 ТУ1
-за весь период обучения 240 664,00
в том числе:
- до окончания обучения 38 064,00
- за месяц 6 344,00

1.3.

23 Ю1, 23 102, 23 ЮЗ
-за весь период обучения 232 750,00
в том числе:
- за год 74 820,00

- за месяц 6 235,00

1.4.

23 ИК1
-за весь период обучения 188 820,00
в том числе:
- до окончания обучения 42 360,00

- за месяц 7 060,00

1.5.

24 Ю1, 24 102, 24 ЮЗ
-за весь период обучения 275 600,00
в том числе:
- за год 81 600,00



- за месяц 6 800,00

1.6.

24 ИК1
-за весь период обучения 221 200,00
в том числе:
- за год 81 600,00
- за месяц 6 800,00

1.7.

24 П2
-за весь период обучения 304 400,00
в том числе:
- за год 81 600,00
- за месяц 6 800,00

1.8.

25 Ю1, 25 102
-за весь период обучения 314 370,00

в том числе:
- за год 90 180,00
- за месяц 7 515,00

1.9

25 ИК1, 25 ТГ1
-за весь период обучения 254 250,00
в том числе:
- за год 90 180,00
- за месяц 7 515,00

1.10

25 ТО1
-за весь период обучения 349 030,00
в том числе:
- за год 91 380,00
- за месяц 7 615,00

2. Заочная форма обучения

2.1.

22 зЮ1
-за весь период обучения 135 180,00

в том числе:

- до окончания обучения 21 600,00



- за месяц 3 600,00

2.2.

23 зЮ1
-за весь период обучения 148 400,00
в том числе:
- за год 48 000,00
- за месяц 4 000,00


		2025-12-24T10:06:34+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ "КОВРОВСКИЙ ТРАНСПОРТНЫЙ КОЛЛЕДЖ"




